
令和２年２月２６日 

 

卒業生保護者 様 

愛知県立千種高等学校長 

小 島  伸 之 

 

卒業証書授与式における新型コロナウィルス感染症への対応について（お願い） 

 

早春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたびはお子様のご卒業、誠におめでとうございます。心よりお祝いを申し上げます。 

さて、全国に感染が拡がっております新型コロナウィルス感染症について、このたび愛知

県教育員会から感染予防等に関する通知がありました。 

つきましては、本校卒業証書授与式については、同通知に基づき、下記のとおり対応して

まいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、同感染症については日々状況が変化していることから、必要に応じて内容を変更し

たり新たな事項を追加したりする場合がありますのでご承知おきください。 

記 

１ ご出席に際して 

  この感染症は、多くの人が集まる場所、あるいは利用する場所等での「飛沫感染」及び

「接触感染」が感染原因と考えられています。 

  この点を踏まえ、本校体育館内等での感染予防策として「咳エチケット」を心がけてい

ただくようお願いいたします。 

【咳エチケット】～首相官邸・厚生労働省～ 

・くしゃみや咳が出るときは、マスクを着用する 

・くしゃみや咳が出るときは、ティッシュ・ハンカチで口・鼻を覆う 

・とっさの時は、袖・肘の内側などを使って口・鼻を覆う 

２ 式典当日の本校の対応 

 ・体育館の受付付近に消毒液を設置します。手指の消毒をお願いいたします。 

 ・適切な環境保持のため、ドアを開け通気性を確保することがあります。暖かい服装でお

越しください。 

 ・在校生の出席者数を減らすことがあります。 

 ・卒業生・在校生・教職員がマスクを着用することがあります。 

３ その他 

  ・当日、体調不良等でお子様が出席できない場合、恢復後に別途卒業証書を授与します。 

・保護者の方で、発熱や咳など継続的な症状があり、感染が疑われる場合には、保健所等に

相談していただくとともに、ご出席についてご遠慮いただくようお願いいたします。 


